日本多施設共同コーホート研究（J-MICC 研究）

平成30年度第２回運営委員会 議事録

日時：平成30年10月6日（土） 10:30 〜 13：30

場所：名古屋コンベンションホール 3階 小会議室303

   （名古屋市中村区平池町4-60-12グローバルゲート3階）

出席者（敬称略）：

若井建志、三上春夫、永瀬浩喜、成松宏人、栗木清典、鈴木貞夫、伊藤秀美（松尾恵太郎 代理）、

菱田朝陽、三浦克之、渡邊能行、有澤孝吉、田中恵太郎、嶽﨑俊郎 計13名

１．今年度の業務日程について

２．「コホート・生体試料支援プラットフォーム」について

３．ベースラインデータの修正、集計について

４．第二次調査データの提出、データクリーニングについて

５．がん罹患追跡データ、死亡追跡データの整備について

６．論文での使用データセット、研究グループ名の記載について

７．論文共著者、学会共同発表者の決め方について

８．独自研究でGWAS用タイピングデータを使用する場合の手続きについて

９．GWAS横断研究について

10．ベースラインデータによる横断研究について

11．GWAS横断研究データ、ベースラインデータによる今後の研究支援について

12．既存の共同研究・研究支援について

 13．その他